
 平成27年 2月 25日 

一般社団法人静岡県作業療法士会 

  会員各位 

 一般社団法人静岡県作業療法士会 

学術部長 清水良治 

 

平成 26年度 静岡県作業療法士会学術部臨時研修会開催のおしらせ 

 「生活行為向上マネジメント」 

 

拝啓 梅花の候，会員の皆様方におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます． 

さて，次年度の介護報酬改定の案が発表されました。その中で『生活行為向上リハビリテーション加

算』に係わる『生活行為向上マネジメント（以下、MTDLP）』は，日本作業療法士協会が推進する，

わが国の作業療法の発展と OT 協会事業の今後の取り組みに重要な事項として位置づけられています．

今回の加算算定に限局せず，広くOTとして会員の皆さんが実践できることが望まれています． 

 会員の皆様のマネジメントツール使用定着を目的に臨時研修会を下記の通り開催いたします．年度末

も迫り，お忙しい中とは思いますが，ふるってご参加下さい． 

 

  

なお，当日は会員証を確認させて頂きますので，必ずご持参頂きますようよろしくお願い致します． 

 

記 

 

１．開 催 日：平成 27年3月 14日（土）中・西部会場 

              平成 27年3月 15日（日）中・東部会場 

 

２．会  場：中・西部会場：菊川市立総合病院 （決定） 

中・東部会場：静岡県立がんセンター （決定） 

 

３．内  容：・生活行為向上マネジメントツールの紹介（概論） 

              ・シートへの記入練習（演習） 

        講師：市立御前崎総合病院 尾崎勝彦 氏（MTDLP熟練者） 

 

４．参 加 費：3000円 

 

５．時  間：13：00～17：00 (12:30～受付開始) 

 

６．申し込み方法：県士会HPより申込願います 

  *各会場ごとに周知および申込フォームを作成しますのでそちらから申込願います。 

  

７．締め切り：平成27年3月 10日（火） 

 

 

 

 

 


